

Verksamhetsberättelse 2020

Allmänt

Sjöscoutkåren S:t Görän är en del av Scouterna och har sin hemvist på Kungsholmen i centrala Stockholm. Kåren är medlem i Stockholms scoutdistrikt, Stockholms Scoutskeppslag och Riksskeppslaget. Vår hemsida har under året flyttats till Scouternas nya plattform och är tillgänglig som <https://stg.scout.se>.

Under året har kåren växt ytterligare något och en tredje äventyraravdelning har startats. Ett roverlag har också kommit igång lite smått. Vi har nu 288 betalande medlemmar mot 261 för ett år sedan, varav 210 under 26år (mot 188 under 2019). Kölistan med barn som vill börja i kåren är fortsatt väldigt lång.

Styrelsen har sedan stämman den 17:e februari 2020 bestått av följande ledamöter:

Ordförande: Torbjörn Einarsson

Vice Ordförande: Gustav Malmer

Ledamot (Kassör): Åke Hansson

Ledamot (Sekreterare): Magnus Nilsson

Ledamot: Vendela Magnusson

Utmanarrepresentanter: Freja Linusson Hahn och Pelle Avemo-Hådell

Verksamheten

Kårens verksamhet har som tidigare år bedrivits i eller vid kårlokalen Mårten Triewalds Malmgård - "Villan" - på Kungsholmen samt i samband med seglingar och båtvård på Lilla Essinge Båtklubbns område - "Varvet" - på Lilla Essingen och även Lux Båtklubb på Lilla Essingen. Under skolterminerna har avdelningarna haft minst ett möte i veckan.

Året har präglats av Covid-19 pandemin och många av våra årliga större aktiviteter har därför ställts in eller skjutits på framtiden. Vi kunde därför inte försvara våra vinster från Sjöscoutdagen 2019, eller delta i Scouternas dag. Det planerade storlägret SJÖ20 blev också skjutit på framtiden. Gemensamma större aktiviteter som S:t Georgesdagen, sommaravslutning och julavslutning har inte heller kunnat genomföras.

Genom att kårstyrelsen fortlöpande uppdaterat kårens Covid-policy så har vi ändå kunnat ha fungerande verksamhet under hela året med alla avdelningar. Den har då varit utomhus helt och hållet sedan mars. I slutet av 2020, när situationen såg ännu allvarigare ut, ledde ännu striktare restriktioner till att de äldre åldersgrupperna bara fick ha digitala möten, vilket gjorde det lite svårare att hålla ångan uppe. Det är i alla fall skönt att kunna sammanfatta året med att "Vi ställer inte in, vi ställer om" och att det nu i februari 2021 går att ha fysiska möten utomhus för alla avdelningar igen.

Den planerade nybyggnationen på Lilla Essingen är fortfarande skjuten på framtiden, så det är oklart om och när det kommer att finnas nya bryggor. Vad som dock har hänt är att vinteruppläggningsen på Lilla Essinge båtklubb ej längre är kvar, så vi har numera våra kölbåtar på Lux båtklubb under Essingleden under vintern. Efter sjösättningen ska vi dock tillbaks till våra vanliga sommarplatser på Lilla Essinge Båtklubb.

Vi har fått många nya scouter och ledare under året och vi har nu totalt tio avdelningar, då en tredje äventyraravdelning, Primusgastarna Väst, startats. En annan ny avdelning som startat är Roverlaget med äldre scouter.

En positiv sak under året är ett allt närmare samarbete med SSK (Stockholms Segelklubb) i form av seglingskurs för äventyrare och upptäckare, samt motorbåtskurser för ledare och äldre scouter. Vi hade också en ledarhelg sista helgen i augusti då många ledare seglade till Skansholmen för att träffas och planera kårens verksamhet.

Många ledare har utbildats under året. Framförallt genom kursen ”Leda Scouting”, men några deltog också i SjöLU.

Kårens vandringspris för speciellt hedervärde insatser gick 2020 till Lisa Holmqvist som varit drivande i många av kårens sjöaktiviteter samt i samarbetet med SSK.

Avdelningarnas verksamhet

Spåraravdelningarna Stimmet och Flocken

Stimmet

Stimmet har under året haft möten på måndagar; under våren var det kl 18:00-19.30 och under hösten en halvtimme tidigare: kl 17:30-19:00.

Alla möten har varit fysiska och utomhus och vi har gjort vårt yttersta för att göra verksamheten trygg och väl anpassad utifrån läget med covid-19. Stimmet har under året haft mycket god uppslutning, ofta med 22-26 scouter.

Ledare under våren 2020 var:

Marie Ericsson (AL), Niklas Fredriksson (v AL, Seglingsansvarig), Katarina Flood (Kommunikationsansvarig), Åsa Sandler, Anders Malmström (Båtansvarig), Göran Linné samt utifrån barngruppens behov av högre ledartäthet skickade vi ut önskemål om två ytterligare ledare bland föräldrarna – och vi fick därmed även in Olof Gudmundsson och Viktor Kalin.

Ledare under hösten 2020 var:

Under hösten valde alla de ledare som var föräldrar till barn i Stimmet att fortsätta ett år till, samt även Niklas som inte är förälder i gruppen. Under hösten var vi då: Marie Ericsson (AL), Niklas Fredriksson (v AL, Seglingsansvarig), Katarina Flood (Kommunikationsansvarig, Programansvarig), Åsa Sandler, Anders Malmström (Båtansvarig) från tidigare året, samt de två nya ledarna Pierre Sahlström och David Alton.

Våra fantastiska hjälpledare sedan hösten 2020 är: Manfred Levin samt Anna Törnqvist, samt Miranda Ruiz-Fishman (som varit med vid seglingsmöten).

Program

Segling. Seglingssäsongen var väldigt uppskattad och vårterminen avslutades med en fantastisk roligt sommarläger, där vi varvade seglings- och landaktiviteter med Flocken. För att undvika övernattnings blev det tvådagarsläger med segling från Långholmen till

båtklubben på lördagen, och tillbaka till Långholmen på söndagen. De halvdagar när vi inte seglade, hade vi landbaserade aktiviteter på Långholmen med bland annat chiffer, orientering, och mycket annat spännande.

På lördagen var det relativt stark vind men alla kunde segla och ta sig an utmaningen med nära support från oss i följesbåtarna. På söndagen när vi skulle segla från båtklubben till Långholmen var det så stark vind så vi lade om seglingen bort mellan Stora Essingen/Bromma till Vinterviken vilket gjorde scouterna väldigt glada som fick till en av årets bästa seglingsupplevelser. Därefter bogserade vi dem genom den hårdare vinden till Långholmen, vilket de också tyckte var spännande!

Landmöten. Stimmet har bedrivit ganska traditionell scoutverksamhet, med bland annat knopar, eldning, spårning, chiffer, söljor och sjömanskap på schemat. Vid julavslutningen hade vi julpyssel utomhus. Då vi varit utomhus i alla väder har vi avslutat alla mötena med lägerbål med sång och varm choklad och en fin traditionell avslutningscermoni där en av ledarna bär ner elden och slänger i vattnet.

Under hösten hade vi en mycket lyckad hösthajk med ena dagen vid villan och andra dagen i Judarnskogen i Bromma.

Stimmet har samkört programmet för scoutverksamheten med Flocken, för de delar där vi båda haft fysiska möten. Det har fungerat bra och AL för Stimmet och Flocken har haft kontakt och träffats digitalt tillsammans med Grenledare för att tillsammans utveckla program och fånga upp insikter.

Utveckling i avdelningen

Gruppen har verkligen kommit närmare varandra, och barnen visar på stor samarbetsförmåga och självständighet.

Eftersom många ledare och barn stannat kvar i Stimmet så har vi haft en fin kontinuitet och enormt härlig stämning bland såväl barnen som ledarteamet. Det har varit fantastiskt lyckat år och flera scouter har öppnat upp sig om att scoutingen är det roligaste och mest spännande i livet. Både barn, ledare och föräldrar har uttryckt otroligt fina ord under året och varit tacksamma att vi kunnat hålla i verksamheten trots pandemin.

Under våren och hösten 2020 har vi arbetat aktivt för att anpassa verksamheten så den skulle passa alla barnen, då flertal barn haft särskilda behov av anpassning. Vi har bland annat justerat gruppstorlek/halvgruppsmöten, tidigareläggande av mötet, ökat ledartäthet, minskat ljudvolym, jobbat med kortare instruktioner, haft dialog med föräldrar och haft extra stöd för vissa barn att komma in i gruppen. Utvecklingen har blivit väldigt bra och många föräldrar har varit väldigt tacksamma för det extra stödet.

Flocken

Flocken har under 2020 haft möten på torsdagar klockan 18:00-19:30.

Vi har under året haft mycket god uppslutning på våra möten med 22-24 scouter närvarande. Flocken har samkört programmet för scoutverksamheten med Stimmet, bland annat knopar, eldning, återvinning och sjömanskap på schemat. Det har fungerat bra med finska modellen och grenansvarig som hjälpt oss träffas och utveckla program tillsammans.

Ledare under våren 2020 var ett motiverat team med Fredrik Frejd som AL, Ann-Helen Patomella, Mona Khojasteh Hallén, Gabriella Sahlin och Karolina Ininbergs som ledare och våra supererfarna hjälpledare Hjalmar Nyqvist, Wilma Gill, Miranda Ruiz Fishman och Svante Zeidlitz.

Ledare under hösten 2020 var Fredrik Frejd som AL, Ann-Helen Patomella, Mona Khojasteh Hallén, Karolina Ininbergs och två nya kollegor Ylva Tegnér och Emma Tengdahl som ledare, och våra hjälpledare Hjalmar Nyqvist, Wilma Gill och Miranda Ruiz Fishman.

Vårterminen startade med demokratimöte och skridskor med iskunskap. Vi har genomgående varit ute nästan hela tiden, så det var inte så stor skillnad när vi i mars Coronaanpassade verksamheten till total utomhusvistelse. Vi har genomgående eldat mycket och sjungit varje möte (naturligtvis Halarevisan varje gång) vilket varit mycket uppskattat.

Seglingssäsongen startade som brukligt i maj, och avslutades med en fantastiskt rolig hajk/sommarläger tillsammans med vår systeravdelning Stimmet. För att undvika övernattningsvar den i form av två dagläger med segling från villan till Långholmen på lördagen för Flocken, och åter från Långholmen till villan på söndagen. Lördag eftermiddag och söndag förmiddag hade vi landbaserade aktiviteter med orientering, kunskapsspår och mycket annat på Långholmen. Pga mycket stark vind bogserades alla optimister efter ett inledande seglingsförsök till Långholmen, vilket gav ett utmärkt bra tillfälle för alla att öva på bogsering med alla optimister som tafsar på en lång släptross, och för scouterna att dessutom känna att det finns olika sätt att transportera sig på sjön! Vi hade god nytta av en medhavd paddelbräda för ihopknytning och även landstigning på Långholmen.

Hösten började med seglingsmöten, ofta i väldigt svaga vindar vilket gjort det utmanande att tillräckligt mycket öva seglingssätten. Vid slutseglingen till villan upprepades vårens erfarenhet, med väldigt mycket vind när vi rundade Essingen, och nedtagning av samtliga optimistmaster och bogsering. En lyckad övning i att ta sig till målet, dock inte för segel.

Vi fortsatte hösten med trevliga landmöten, och en mycket lyckad hösthajk med ena dagen vid villan och andra dagen i Judarnskogen i Bromma. Efter höstlovet testade vi digitala möten, som blev en mycket uppskattat utveckling av verksamheten, med hemläxa, och grundlig träning i chiffer och knopar och rebusar. Scouterna tyckte också att det var skönt att få vara inomhus i värmen, så trots fysisk distansering kunde vi avsluta terminen med meningsfull scouting.

Upptäckaravdelningarna Konvojen Babord och Konvojen Styrbord

Konvojen Styrbord och Babord har under året haft möten på onsdagar 17.00-18.30 (SB) och 18.30-20.00 (BB). Vi har haft en del omsättning av scouter under året, men vi är trots det ca 15-20 scouter på varje möte.

Avdelningarna har haft samplanering av alla aktiviteter under året och även gemensamma läger och hajker. Detta har varit enklare ur ett planeringsperspektiv, men

även skapat större gemenskap mellan Styrbord och Babord.

Under våren bedrevs ganska traditionell verksamhet under "landsäsongen", tills verksamheten började anpassas till det nya läget. Som vanligt genomfördes ett par ispass i Vasaparken.

Vi genomförde två hajker under våren. I mars begav vi oss till Sydpolen i Amundsens fotspår. Mycket strapatser och umbäranden följde. Inför sommaren satte vi en segel ut på Medelhavet för en segelhajk som tog oss ut i den grekiska övärlden där vi mötte både hjältar och monster ur mytologin, innan vi hittade hem till Ithaca igen.

Konvojen seglade som vanligt från april och framåt.

På grund av corona, ställdes tyvärr både Sjöscoutdagen och Sjö20 in.

Efter sommarlovet blev det nystart i och med rotationen, av både scouter och ledare.

Coronan fortsatte att påverka verksamheten och var tvungen att anpassas för detta.

I vanlig ordning genomfördes segling på Lilla Essingen till slutet av september. För att hinna med allt vi villen utökade vi mötestiden med 30 min för att hinna i och ur båtarna.

Mycket av hösten har fokuserat på den planerade seglingshajen 2021 - Shamrock. Vi har bland annat, under hela hösten bedrivit cafeverksamhet för att finansiera seglingen.

Detta kommer fortsätta under våren, med målsättning att helt eller åtminstone till stor del finansiera hajken för samtliga scouter. Cafeerna har varit noga anpassade efter omständigheterna och har varit både uppskattade och välbesökta.

Under ett av höstens möten var vi också på ett studiebesök på fartyget vid kaj på Skeppsholmen.

Hajkverksamheten har blivit mest lidande under hösten. Vi genomförde till slut ett "dagläger" runt Villan på temat "Skeppsbrutna". Det var mycket lyckat, även om det inte blir samma som att sova i naturen.

Nu ser vi fram emot en ljusare vår och en fin hajk med Shamrock.

Äventyraravdelningarna Primusgastarna Nord, Syd och Väst

Primusgastarna Nord och Syd har båda haft sina möten på tisdagar; Nord kl 17-19 och Syd kl 19-21, medan höstens nya avdelning Primusgastarna Väst haft sina möte på torsdagar kl 18:30-20:30.

Primusgastarna Nord

Vårterminens inomhusaktiviteter var en blandning av möten planerade av scouterna själva samt möten planerade av ledarna. Vi tränade också inför Sjö20 säkra så många scouter som möjligt hade fått C skeppar examen men pga omständigheterna blev inställt.

Extra roligt för våren var en nya Avanti båt så vi kunde ha en båt per patrull.

Vi har tyvärr inte haft någon hajk eller läger.

Under hösten så startade vi online möten där vi hade olika uppgifter online och gjorde även demokratijamboree, spel och avslutning online.

Vi märkte ett stort tapp på scouter när vi hade möten online, men på det första fysiska mötet i feb. 2021 var det åter många scouter på plats 🙌.

Primusgastarna Väst

Vårterminen drog igång den 14/1 med ett demokrati/planeringsmöte. Planen för denna termin var att lägga mycket fokus på de olika momenten för C-skeppare och förbereda inför Sjö20.

Scouterna fick planera och genomföra ett möte per patrull med scouternas målspår för äventyrare som grund. Efter sportlovet fick vi börja anpassa våra möten efter den rådande

coronasituationen vilket innebar en del ändringar i programmet men med fortsatt fokus på C-skeppare och Sjö20.

Den 24/4 sjösatte vi båtarna och den 5/5 drog seglingssäsongen igång, vi fick ett nytt tillskott i båtfamiljen (Avantin Shake). Detta var till stor hjälp för oss eftersom att vi tidigare haft problem med överfulla båtar vilket inte har varit optimalt för scouternas seglingsutveckling. Vi fick tyvärr ställa in vår planerade seglingshajk till Röskär men vi hade i övrigt en lyckad seglingssäsong som avslutades den 9/6.

Den 25/8 började höstterminen med seglingsmöten. Vi fick upp en fin grupp scouter från konvojen och de fick tillsammans med de äldre scouterna lägga mycket fokus på de olika momenten för c-skeppare. Höstens seglingssäsong avslutades med avmastning den 29/9 och båtupptagning den 3/10.

Den 6/10 hade vi vårt första landmöte för terminen. Vi hade tillsammans med scouterna kommit överens om att vi ville satsa på ett lite större projekt till våren/sommaren 2021 och det var en seglingshajk till en för scouterna okänd plats. Scouterna använde denna hajk som röd tråd när de planerade sina egna möten och mötesinnehållet varierade med allt från lägerbygge till sjömanskap och matlagning. De tre sista mötena på terminen hade vi online, det var lite kämpigt i början men efter några försök fick vi det att funka rätt bra.

Primusgastarna Väst

Väst startade upp som en helt ny avdelning, med 10 deltagare och sitt första möte någonsin den 27/8 2020, och möte har hållits regelbundet på torsdagar mellan kl 18:30 och 20:30, ofta(st) längre än så, men under corona-nedstängningen och övergången till digitala möten ibland något kortare. Avdelningen startade sedvanligt med segling varje torsdag och därefter har avdelningen successivt börjat bygga sina ritualer och strukturer, dels utifrån scouternas egna önskemål och dels utifrån en önskan att samverka och samordna med de andra äventyraravdelningarna. Efter avmastningen den 1 oktober har avdelningen initialt ägnat en del av mötestiden åt drömmande om stora äventyr och otvungen samvaro runt en öppen eld som tänts och hållits levande under varje möte av olika scouter varje gång. Vi har också övat lägerteknik och överlevnadskunskaper vilket kulminerade i en övernattningsövning med överlevnadstema den 7-8 november, då scouterna fick klara sig i skogen utan att ha tagit med sig lägermateriel. Med markägarens lov inhämtat i förväg byggdes vindskydd av slanor och granris, stockeldar vid reflekterande stenar upprättades för att hålla värmen under natten, kokeldar anordnades och vatten från kärr filtrerades. Trots en regnig natt vaknade scouterna torra, varma och mätta på söndagmorgonen och städade platsen tills den var finare än vi fann den. I december tvingades Primusgastarna Väst, liksom hela kåren, övergå till helt digital scouting, som väsentligen byggdes upp som sociala otvungna möten via Discord, med uppdrag till scouterna att utföra individuellt däremellan. Bland uppdragen fanns att tända en egen eld och att göra åtta ätbara knopar. Avdelningsledningen har under 2020 bestått av Gustav Malmer, Gustaf Ullberg och Martin Clunas. Deltagandet hos våra 10 scouter har varit högt med oftast 9-10 deltagare i varje möte, någon enstaka gång färre.

Utmanaravdelningen Drakdräparna

Drakdräparna träffas under vintersäsongen normalt på övervåningen i Utmanarrummet kök och grupprum. Det gångna året blev upphörde den formen tidigt och vi gick över till

utomhusmöten. Från November har vi hittat former för att i huvudsak träffats digitalt. Att träffas fysiskt är dock vad medlemmarna uppskattar mest.

Under sommarhalvåret har inriktningen främst varit mot båtliv, med båtjobb på varvet, segling måndagar och några söndagar. I augusti genomfördes en veckas segling med tre båtar, tio scouter och fyra ledare.

Vi har kunnat nominera sex nya B-skeppare och tre nya C-skeppare.

I september genomfördes en helg där några andra och tredjeårsscouter traditionsenligt bjudit in nya Drakdräpare till invigning. Som en coronaanpassning genomfördes transporter till fots.

Den vandring som planerats till Höga kusten ställdes in. Pengarna för bokade resor med SJ ser ut att vara förlorade då ett tillgodokvitto troligen inte kommer kunna utnyttjas.

Ledare under året eller delar av har varit Björn, Cecilia (Aug- Okt), Jens (från Augusti), Rolf och Stefan, oftast två ledare på mötena. Antal scouter varierar mellan 5 och 20 på möten av drygt 40 på avdelningen.

Tre Drakdräpare började i den Navigationskurs för förarintyg som startades upp av Jens och som pågår in i 2021.

Roveravdelningen

Ett Roverlag i kåren har startade äntligen i september 2020 med Lisa Holmqvist som AI. Målet med det nya Roverlaget är att skapa ett forum och en plattform för scouter i kåren mellan 19-25 år. Det nya lagets vision är att vara en plattform och ge utrymme för äldre scouter att vara del av en grupp trots nya förutsättningar i livet. När du gått ut gymnasiet och fyller 19 år så lämnar många sina vanliga rutiner och sin gamla vardag, man tar sabbatsår, genomför värnplikt, jobbar eller söker sig till en ny plats för studier. Detta innebär för många ett avslut eller ett avbrott för scoutlivet, det vill vi ändra på! I roverlaget kan du vara med oavsett vart du befinner dig geografiskt eller vilken tid du som individ har att lägga på scouting. Vi vill att scouter i den här ålder ska ha en fortsatt kontakt till kåren för att steget tillbaka som ledare eller funktionär ska bli mindre i framtiden.

Verksamheten i roverlaget består främst av digitala möten som äger rum cirka en gång i månaden där vi som lag planerar inför hajker, läger och utmaningar vi önskar att genomför. Därefter har laget som mål att genomför 1-2 "större aktiviteter" per termin i form av hajk eller liknande, samt en större sommaraktivitet. Tiden däremellan är det fritt fram för vem som helst i laget att använda plattformen för att samla scoutkompisar till mindre aktiviteter som dagsvandring, kvällssegling eller chifferkväll i Villan!

Rover tillhör den åldersgrupp som inte tillåts ha fysiska möten under HT20 och vi har därför endast haft digitala möten. Vi har haft ca 4 möten som har bestått av umgänge och planering för framtida utmaningar. Laget har påbörjat planering för vinterhajk, vandring och en möjlig Gotland runt segling. Tyvärr fick vinterhajken planerad för mellandagarna ställas in pga rådande omständigheter och deltagande i Gotland runt har skjutits upp till 2022. Utöver dessa aktiviteter planerar laget för kombinerad rover aktivitet med utbildning för kårens ledare, än så länge handlar det om en seglingshelg med fokus utbildning segling och allt som hör därtill, samt en överlevnadshajk med fokus på överlevnad och mer avancerad aktivitet för äldre scouter.

2020 avslutades med ett julinspirerat möte med workshop inför 2021 samt en spännande 3-kamp (digitalt). Roverlaget och den nya plattformen har visat sig vara mycket uppskattad och

vi har god uppslutning på våra mötet med ca 10 deltagare per gång. Av dessa deltagare är vi alla utspridda över hela landet från norr till söder, vi har alla olika sysselsättningar såsom studier, arbete och plikttjänstgöring.

Vårt materiel

Under 2020 har Monica Jellerbo fortsatt varit Materielfogde, men hanteringen av materiel har stärkts upp genom införandet av en materielgrupp med representanter från alla grenar. Detta fungerade mycket bra. Vi hann ha några möten, allt materiel gicks igenom. Hyllor byggdes av Björn på övervåningen. Där förvaras nu tält, vindsydd, tarfar. Alla plastdunkar förvaras på vinden. Annat materiel på undervåningen, som kök, trangia, lyktor.

Tyvärr kom pandemin, så vårt planerade möte under jullovet fick ställas in.

Det har köpts in vindsydd, tarpar och vattenrenningsverk. Lite tält ligger fortfarande inne för lagning. Det känns som att gänget vill massor, men det är svårt med fysiska möten just nu. Gruppen måste vara på plats, för att sortera vidare, märka upp vidare, men det grundläggande är gjort.

Villan

Under 2020 har Björn Lindberg varit gårdsfogde och arbetet med villagruppen som startades 2019 har fortsatt att utvecklas och formaliseras. Under våren hölls villadagar och städdagar. En del av villagruppens arbete har varit en utökad kontakt med kommunen i form av fastighetskontoret, parkförvaltningen och trafikkontoret för frågor gällande villan och omliggande park samt samarbete för att tillsammans kunna skapa en bättre närmiljö. Vi har glädjande nog fått ett dokument som ger oss rätt att förvalta ett parkmiljön nära villan och därmed har Primusgastar, Drakdräpare och föräldrar kunnat röja upp rejält. Drakdräparna har planterat blommor och träd togs ner för att ge mer plats åt båtförvaringen som omorganiserades.

En ännu större positiv överraskning var att kommunen plötsligt hade pengar att renovera fasad och fönster, så nu är villan mycket fräschare utvändigt. Ett annan efterlängtat renovering var att villagruppen byggde nya dörrluckor till källaren.

Inomhus har villagruppen gjort ett genomgående arbete och tillfrågat alla avdelningar och fogdar i kåren om användandet av villans lokaler samt upplevda behov. Därefter har villagruppen tagit fram en arbetsplan för att förbättra platsanvändandet. Som del av det har ett stort samarbete skett med materielgruppen om kårens gemensamma materiel. Det har också tagits stega att flytta avdelningsmateriel till mer kårgemensamt materiel för att mer effektivt använda utrymmena i villan och minska behovet av förvaring. Samarbete har även skett angående båtmateriel med båtgruppen och vinden har börjat användas för vinterförvaring av flytvästar.

Tillsammans med IT gruppen har villan även fått en ny skrivare samt dator som installerats på ovanvåningen. Köket på ovanvåningen bedömdes inte tillräckligt för matlagning på hajker och plan lades fram för att renovera och förbättra möjligheterna, godkändes av styrelsen och

renoveringen har påbörjats och förväntas slutföras under 2021. Därtill har även ett brandskyddsarbete påbörjats i syfte att förbättra brandsäkerheten i villan och göra det möjligt att bedriva mer verksamhet på ovanvåningen. Där har vi fått medel från S:t Göranskommittén att använda under 2021.

På grund av rådande pandemi har villagruppen inte prioriterat arbete med caféer och detta har under 2020 lämnats helt i avdelningarnas egen regi.

Våra båtar och bryggor

Kåren söker fortfarande en dedikerad båtfogde så under 2019 har Torbjörn Einarsson agerat båtfogde och hållit ihop båtgruppen. Det är dock många som hjälpt till på olika sätt.

Det blev som tidigare nämnt ingen långsegling till Blekinge och SJÖ20, men det blev glädjande nog fler kortare seglingar än tidigare under helgerna eftersom många var kvar i stan.

Med hjälp av finansiellt bidrag från Föreningen Sjömanshem i Utländska har vi köpt en fjärde Avanti i gott skick. Efter omröstning med hjälp av tuggummipapper fick båten namnet Shake, som kompletterar våra tre andra båtar: Toy, Bugg och Riff. Pengarna från Sjömanshem hjälpte även till att köpa ytterligare två stycken nya Sailqube-optimister. Vi har nu bytt ut 5 av våra optimister mot nya och vi planerar att byta ut de andra allt eftersom.

Ett problemområde under året har varit våra följbåtar. En stor besvikelse var att vår 2 år gamla 25hk Yamaha-motor fortfarande inte fungerade under året och trots en längre verkstadsvistelse och byte av motorblock under 2019. Tack vara försäljaren på Alvar båtar övertygades till slut Yamahas servicecenter att de måste göra en större insats och testkörde båten och provade olika saker tills de kom fram till att ventilrotationen in topplocket var för dålig och topplocket behövde bytas. När detta till slut var gjort fick vi tillbaks motorn och nu verkar båten fungera bra. En propeller med mindre stigning är dock rekommenderat och planerad att sättas på under 2021. När vi fick tillbaks båten var dock säsongen slut och pga problem med vår andra båt, Steady, samt den extra båt som Gustav Malmer vänligen ställt till förfogande, såg vi oss nödgade att hastigt köpa in en ytterligare följbåt i september. Det blev en Ryds 480 med ny 30hk E-tec motor och det känns som en väldigt bra båt för oss. Inför 2021 har vi därför 2 rejäla fungerande följbåtar vilket känns betryggande.

Under året har det bara varit lite kontakt med kommunen om den planerade flytten av båtklubben och nya bryggor eftersom det första steget av den större planen inte skett. Detta då tidsplanerna havererat då Oscar properties inte rivit de byggnader de lovat riva under våren 2019 och istället fått tillfälligt bygglov på 10år. Vi kommer därför att använda våra nuvarande bryggor även under sommaren 2021, medan vår vinterplats blivit Lux båtklubb under Essingeleden.

En positiv sak är att många av våra scouter har tagit Förarintyg och Kustskepparintyg under året, och att vi därför har allt fler B-skeppare och A-skeppare i kåren. Inom säkerhetskommittén pågår ett arbete för att försöka jämka våra skepparnivåer med de seglarintyg som NFB (Nämnden För Båtlivsutbildning). Ett annat område där vi vill få klarare regler och mer utbildning är för våra säkerhets och instruktionsbåtar, dvs våra följbåtar.

Peter Lundin, Sami Hoikkanen och Claes Beckman varit besiktningsmän för våra kölbåtar, medan vi distribuerat ut besiktningen av de lättare båtarna på spårar, upptäckare och utmanaravdelningarna.

Ekonomi

Vår ekonomi är fortsatt god. Se den ekonomiska rapporten. Vi har under året fått 50kr i bidrag från Föreningen Sjömanshem i utländska hamnar vilket använts till en inköp av en fjärde Avanti samt 2 nya optimister. Vi har också fått bidrag från S:t Göranskommittén för inköp av nya flytvästar samt kraftigt förbättrat brandutrymning av villan att användas under 2021.

IT

Vi har nu blivit ganska varma i kläderna med att använda Google G-Suite för Non-Profit Organizations. Alla ledare och assistenter har en email-adress i vår domän stgscout.se och via G-Suite har vi även alla mail-listor och kalendrar. Nytt för året är att dessa konton och maillistor synkas automatiskt från Scoutnet meddelst script framtagna av andra scouter under paraplyt Scouternas e-tjänster.

Vi har också kört vidare med Skojjt för närvaro-registering och lägerbidragsansökan på en egen server <https://stg-skojjet.appspot.com>

Under året har vi flyttat vår hemsida till Scouternas ny webplattform. Tyvärr tappades en del information på vägen, men den nya sidan är i alla fall uppe på <https://stg.scout.se>

Finska modellen

Arbetet med att införa den "finska modellen" i kåren har fortlöpt under året. Vi har arbetat vidare med gemensam planering med programledare som håller samman programmet, grenledare som håller samman respektive gren och uppdragsansvarig som har övergripande ansvar för ledarna i kåren. Generellt har modellen fungerat bra men det finns fortfarande förbättringspotential och framförallt utrymme för mer engagerade föräldrar/scouter som kan stötta kåren enligt den finska modellens ledord "Om fler gör lite så behöver inte få göra så mycket!".

Styrelsens arbete

Styrelsen och dess medlemmar har under året arbetat med att följa upp stämmans beslut, rekrytera ledare och funktionärer, driva på olika aktiviteter och sköta kommunikation med bidragsgivare, båtklubb, kommun, moderorganisationer etc. Det som präglat året är dock behovet att se över kårens Covid-19 policy ett flertal gånger. Det har varit ett ganska betungande jobb för delar av styrelsen under 2020 och många har flera roller, vilket gör att vi inte kunnat utföra allt vi velat.

Nytt för året är att vi haft några ledarmöten online på söndag-kvällar, något som uppskattats som ett lätt sätt att få lite kontakt med ledare från andra avdelningar.

Det är dock positivt att vi fått in några föräldrar som nya funktionärer på poster som IT-ansvarig, bidragsansvarig, båt-funktionär och deltagare i villagruppen. Genom att distribuera ansvaret på fler personer hoppas vi kunna hantera arbetet på ett bättre sätt.

Vi har nu haft grenledare för spårare och upptäckare i två år och det har underlättat programmet och koordination inom grenen (åldersgruppen) så väl som mellan åldrarna. Sen hösten har vi också en grenledare för äventyrarna, så förhoppningsvis får vi liknande effekter där med tiden.

Styrelsen har haft 18 protokollförda möten sedan förra stämman. Det är klart fler än vanligt vilket till stor del beror på pandemin. En uppföljning av de bifallna besluten från Kårstämman 2020, av vilka styrelsen haft ansvar för en del, finns att se i bilaga.

Tack

Vi vill tacka alla scouter som kommit till våra möten och aktiviteter med glatt humör och bidragit till att göra detta till ännu ett roligt och händelserikt år.

Vi skulle inte ha denna fantastiska verksamhet utan det stora engagemang som alla ledare, ledarassistenter, funktionärer, och många föräldrar visat. Vi hoppas att ni, precis som oss, känner er stolta över vad vi åstadkommer. Ett jättestort tack till er alla!

Stockholm 2021-02-20

Torbjörn Einarsson
Ordförande Sjöscoutkåren S:t Göran

Bilaga:

Uppföljning av bifallna motioner och andra beslut från Kårstämman 2020.

Bifallna Motioner

Motion 04 – Skaffa fler båtar

Stämman beslutar att bifalla motionen och ger Båtgruppen i uppdrag att försöka införskaffa en Avanti under året. **Detta har hänt och vi har nu fyra Avanti**

Motion 06 – Besiktningsansvar

Stämman beslutar att bifalla motionen med följande förtydligande:

Ansvar för besiktning av kölbåtar ligger fortsatt hos kårens besiktningsmän. För optimisterna läggs ansvaret för besiktning hos Spårarna.

För Laser Bug och följbåtar läggs ansvaret för besiktning hos Upptäckarna. För RS Vision läggs ansvaret för besiktning hos Utmanarna. **Detta har också hänt**

Motion 13 – Ukulele-kurs hos scouterna

Stämman beslutar att bifalla motionen.

Kommentar: Fredrik Frejd och Vendela Magnusson får i uppdrag att genomföra detta och ges en budget från materielposten om 3000 kr att införskaffa instrument. **Detta har skett så långt som möjligt, dvs instrument är inköpta, men pga pandemin har det inte kunnat ges några kurser.**